UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 011/2023 – PRPPG CAPACITAÇÃO NO EXTERIOR

CAPES/PRINT/UFBA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas

atribuições, torna público o resultado final do EDITAL Nº 011/2023 – PRPPG CAPACITAÇÃO

NO EXTERIOR - CAPES/PRINT/UFBA.

O atendimento total ou parcial da lista de candidatos aprovados depende de captação de recursos,

conforme informado no edital. Informações adicionais sobre esta captação serão encaminhadas a

partir da segunda quinzena de setembro de 2023.

Propostas aprovadas pelo Comitê Gestor

Candidatos Tema
Meses

Concedido
Instituição de Destino

País de

Destino
Prioridade

Marta Maria Cunha Carneiro 10 3 Rose of York Inglaterra P1

Cinthia de Oliveira

Gonçalves 8 3
Eurospeak Language

School Inglaterra P2

Jaff Ribeiro da Silva 12 3 Universidade do Porto Portugal P3

Antonio Alberto Pereira de

Almeida 8 3 BCN Languages Espanha P4

Natanailtom de Santana

Morador 1 3 Université de Lyon 2 França P5

Propostas não Aprovadas

Número de Inscrição do Projeto  Tema Instituição de Destino
País de

Destino

27069 6 Universidade do Minho Portugal

27085 12 Grupo Atu Formación Espanha

27087 4 Grupo Atu Formación Espanha

27089

Universidade Autónoma Gabriel René

Moreno Bolivia

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Proposta não Enquadrada

Número Inscrição  da Projeto Item não atendido do Edital

27082 4.1

Salvador, 18 de julho de 2023

Ronaldo Lopes Oliveira

Presidente do Comitê Gestor

CAPES PRINT/UFBA